

ORDEM DE SERVIÇO Nº 014/2025

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 093/2025/00/00-SINFRA

PARA: INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Através do presente, autorizamos a execução da prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para eventos, atos e solenidades para atender ao Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas condições estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 008/2024/SEPLAG, Termo de Referência nº SEPLAG/00040/2023.

a) DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Evento: 6ª Conferência Estadual das Cidades

Local: Hotel Fazenda Mato Grosso

Data: 18/08/2025 à 20/08/2025

LOTE

I

Item	Unidadedemedida	Descrição/especificação	Quantidade	Valorunitário	Valortotal
01	Hs	Contratação de empresa paraprestação, sob demanda, de serviçosde planejamento, organização,coordenação, execução e avaliaçãode eventos. Com a gestão operacionalde contratação de infra-estruturae fornecimento de apoio logístico,para atendimento a eventosrealizados,nopré- evento,durantee pósevento,horas	200	R\$99,00	R\$19.800,00
02	Di	Recepcionista profissional especializado em serviço de receptivode eventos. Quando solicitada,deverá possuir experiência naatividade, estar trajada devidamentecom uniforme ou roupa clássica.Incluindo mão de obra, encargossociais, insumos, tributos e demaiscomponentes. Carga horaria de 08(oito)horas.Cuiabá/várzeagrande. Diária.	15	R\$177,55	R\$2663,25
03	Di	Serviço de apoio em eventos, garçom,devidamente uniformiza-do pelacontratada, sendo, profissional comexperiência em servir grandeseventos, devendo estardisponibilizado em local e horáriodeterminados previamente. 9 Incluindomão de obra, encargos sociais,insumos, tributos e demaiscomponentes.Diária	9	R\$152,57	R\$1.373,13
07	Di	Cerimonialista profissional especializado em planejamento eexecução de cerimonial público eprivado, incluindo elaboração detexto e roteiro. Carga horaria de 08(oito)horas.Cuiabá/várzeagrande. Diária.	3	R\$400,00	R\$1200,00
08	Di	Mestre de cerimonia, paraapresentação e locução de eventos,atos, cerimônias e solenidades, comboa dicção, devidamente trajado comuniforme clássico, devendo estardisponibilizado em local e horáriodeterminados previamente, incluindomão de obra, encargos sociais,insumos, tributos e 3 demaiscomponentes. Carga horaria de 08(oito)horas.Cuiabá/várzeagrande.	3	R\$603,63	R\$1810,89

Diária.

LOTE
II

Item	Unidadedemedida	Descrição/especificação	Quantidade	Valorunitário	Valortotal
01	Di	Serviços de credenciamento parapúblico de até 600 pessoas,devidamente equipado, com sistemaque possibilite imprimir as etiquetaspara o crachá, bem como imprimir osnomes no certificado, deverá estarincluso 01 servidor, nobreak e 3impressoras térmicas com etiquetas eribonn em rede todos interligadospor cabos e switch. Incluso 06 (seis)coletores ópticos de dados quedeverão ser utilizados na entrada doevento e nas salas/auditórios, pararegistrar o número de acesso. 01técnico do sistema. Demaiscaracterísticastécnicaconstantes Notermodereferência.Diária	6	R\$1.598,06	R\$9.588,36

LOTE
III

Item	Unidadedemedida	Descrição/especificação	Quantidade	Valorunitário	Valortotal
1	Un	Locação e montagem de lounges,com características de salas de visitaee/ou sala de reunião e/ou gabineteetc, compreendendo a utilização demobiliárioespecífico,taiscomo:01 Sofáde3lugares,01sofá de2lugares e/ou poltronas, em couro ou tecidotipo jaquard, 01 mesa de centro, 01mesa de canto, 01 tapete tipo persa ouisal. 2mx3m, 01 planta natural emcachepe de madeira ou vitrificada, 01mesaaparadorpequenaemmadeira Ouvidromedindo1,5m.Unidade.	09	R\$650,00	R\$5.850,00
02	Un	Locação de puff redondo ouquadrado grande, estofado erevestido em corvino o u tecido, cor adefinir. A empresa deverá apresentartrésopçõesparaaprovaçãodofiscal Deexecução.Unidade/diária	16	R\$30,00	R\$480,00
03	Un	Locação de sofá 2 lugares. Estofado erevestido em corvino ou tecido. Cor adefinir. A empresa deverá apresentartrésopçõesparaaprovaçãodofiscal Deexecução.Unidade/diária.	6	R\$70,00	R\$420,00
04	Un	Locação de sofá 3 lugares. Estofado erevestido em corvino ou tecido. Cor adefinir. A empresa deverá apresentartrésopçõesparaaprovaçãodofiscal Deexecução.Unidade/diária.	6	R\$90,00	R\$540,00
05	Un	Locação de mesa de reunião comcadeiras para 10 pessoas. Mesaredonda, retangular ou quadrada.Em madeira mdf. Tampo comespessura aproximada de 28mm.Bordas de pvc arredondadas de altapressão. Pés com sapata reguladorade nível. Cor a definir. Dimensãomínima: 2200x1100mmx7400mm. 40 Aempresa deverá apresentar trêsopçõesparaaprovaçãodofiscalde Execução.Unidade/diária	40	R\$50,00	R\$2000,00

06	Di	Locação de mesa para auditorio (2,20x 0,80), mesa pranchão/pésescamoteáveis,tampodemdfcom50 Mmdeespessura.	20	R\$30,00	R\$600,00
10	Un	Locação de poltrona estofada.Espaldar alto, cor a definir. Para talkshow. Os modelos devem ser aprovados pelo demandante. Unidade/diária.	10	R\$128,00	R\$1280,00
11	Di	Locação de cadeira estilo tiffany ou napoleão, com estrutura em acrílico transparente ou ferro, resistente, Modelo sem braço. Unidade.	40	R\$12,00	R\$480,00
13	M²	Locação de tecido malha tensionada, cores diversas, para forrações Variadas e/ou divisões de espaços. M².	40	R\$17,37	R\$694,80
14	Di	Locação de tapete decorativo grande, medindo 3m x 2m. Unidade.	9	R\$124,00	R\$1.116,00
15	Di	Locação de tapete decorativo Pequeno, medindo 2m x 1m. Unidade.	9	R\$101,83	R\$916,47
16	Di	Locação de mesa de centro redonda. Medindo 0,60 diâmetro. Unidade.	9	R\$42,83	R\$385,47
17	Di	Locação de mesa de canto. Medindo 60x60. Unidade.	9	R\$55,00	R\$495,00
18	Di	Locação de aparador/assinatório. Medindo 2m x 0,60m. Unidade.	9	R\$70,00	R\$ 630,00
19	M²	Locação de passareira, tipo carpete. Cor a definir. M²/diária.	9	R\$10,00	R\$90,00

LOTE IV

Item	Unidade de medida	Descrição/especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
03	Cx	Água mineral sem gás, acondicionada Em embalagem de 200ml, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias. Caixa com 48 unidades. Caixa. Marca: puríssima	500	R\$31,76	R\$15.880,00

LOTE V

Item	Unidade de medida	Descrição/especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
		Serviço de fornecimento de arranjo para palco com flores nobres tropical ou de época, naturais, em formato leque ou cascata, medindo			

01	Un	100cm.Unidade.	10	R\$253,00	R\$2.530,00
02	M²	Serviço de fornecimento de arranjos de flores naturais, com o objetivo de decorar salas, corredores, mesas de Autoridade áreas de circulação.	50	R\$196,00	R\$9.800,00
03	Un	Locação de vasos ornamentais de tamanhos variados para áreas de Circulação.	20	177,59	R\$3.551,80

LOTE
VII

Item	Unidade de medida	Descrição/especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
01	Di	<p>Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 100 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas.</p> <p>Mesa e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária.</p>	42	R\$1.420,00	R\$59.640,00
02	Di	<p>Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 300 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária.</p>	3	R\$1.900,00	R\$5.700,00
03	Di	<p>Locação de espaço físico (auditório, sala ou espaços multi uso), com capacidade para até 500 (quinhentas) pessoas, com fornecimento dos seguintes materiais, estrutura física e serviços: - isolamento acústico; - ambiente refrigerado, com palco; para dar suporte a pequenos, médios e grandes eventos promovidos pelos órgãos e entidades da administração pública estadual, devendo estar disponibilizado em local e horário determinados previamente; disponibilizar bebedouro elétrico com garrafão 20 litros, com fornecimento de água mineral e copos descartáveis de 180ml para os participantes, durante todo o evento; - disponibilizar café em garrafa térmica, com opcional de açúcar e adoçante e copos descartáveis de 50ml para os participantes, durante todo o evento; - estrutura técnica para instalação de equipamentos de</p> <p>Informática: - internet banda larga de no mínimo 4 mb; - o local deverá ter sanitários masculinos e femininos, incluindo todo material de higiene; - espaço para realização de coffee break, coquetel e/ou almoço, compatível com a capacidade do espaço para até 500 pessoas; - estacionamento para no mínimo 80 (oitenta) veículos; - saídas de emergência conforme normas legais.</p> <p>Diária.</p>	3	R\$3.000,00	R\$9.000,00

LOTE
X

Item	Unidadedemedida	Descrição/especificação	Quantidade	Valorunitário	Valortotal
01	M²	Locação de palco em estruturametálica por metro quadrado,carpetado, com 2 (d u a s) escadas e 1(uma) rampa, com fechamento emsaiaealtura deaté0,60metros. Metroquadrado/diária.	290	R\$60,00	R\$17.400,00
13	Di	Locação de estrutura metálicatreliçado/grid (box truss), q30/q25,em alumínio. Para fixação de fundode palco e/ou outras. Metrolinear/diária.	20	R\$40,00	R\$800,00

LOTE
XIII

Item	Unidadedemedida	Descrição/especificação	Quantidade	Valorunitário	Valortotal
02	Di	Locação de grupo gerador de energiamóvel, com capacidade mínima de 255kva, trifásicos, tensão 380/220/110vac, 60 hz, disjuntor de proteção,silenciado em nível de ruído sonorode 82 db @ 1,5 metros, acoplado a umcaminhão por meio de gramposfixados no chassi para transporterápido, com 02 jogos de cabos de120mm/4lances/ 25 metros flexíveis(120mm x 4 x 25m), quadro debarramento de cobre para conexãointermediária com 3 isoladores e chavereversora para duas fontes deenergia elétrica dimensionada deacordo com a potência de grupogerador, incluindo custo demontagem com ponto deaterramento para proteçãocomposto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, comcordoalha de cobre nu 16 mm2, nomínimo,com5metroscom Conectores.Diária(12horas)	3	R\$3.015,00	R\$9.045,00

LOTE
XV

Item	Unidadedemedida	Descrição/especificação	Quantidade	Valorunitário	Valortotal
01	Di	Locação de veículo ônibus tipoexecutivo. Movido a diesel,capacidade mínima de 42 passageiros,com motorista, com arcondicionado, poltronas reguláveis,equipado com todos os componentesde segurança, documentaçãoregular, em perfeito estado defuncionamento e higiene, de acordocom a legislação vigente, incluindo seguro total. Veículo com no máximo02(dois)anosdefabricação.Cuiabáe várzeagrande.Diária	6	R\$1.265,00	R\$7.590,00
02	Di	Locação de veículo tipo microônibus,movido a diesel. Capacidade mínima de26 passageiros, com motorista, com ar condicionado,, poltronasreguláveis, equipado com todos oscomponentes de segurança,documentação regular, em perfeitoestado de funcionamento e higiene,de acordo com a legislação vigente,incluindo seguro total. Veículo comno máximo 02 (dois) anos defabricação.Cuiabáevárzeagrande. Diária.	4	R\$1.055,00	R\$4.220,00
03	Di	Locação de veículo tipovan,movido adiesel, capacidade mínima de 15passageiros, com motorista, arcondicionado, poltronas reguláveis,equipado com todos os componentesde segurança, documentaçãoregular, em perfeito estado defuncionamento e higiene, de acordocom a legislação vigente, incluindo seguro total. Veículo com no máximo02(dois)anosdefabricação.Cuiabáe várzeagrande.Diária	4	R\$700,00	R\$2.800,00

máximo 02 (dois) anos de fabricação. Cuiabá e

Várzea Grande. Diária

TOTAL GERAL: R\$ 200.370,17

b) RESPONSABILIDADES

- O CONTRATADO deverá garantir a qualidade sanitária e nutricional dos alimentos fornecidos, observando as normas da ANVISA, Vigilância Sanitária local e demais legislações aplicáveis.
- O fornecimento deve ocorrer dentro dos prazos, horários e condições logísticas previamente estabelecidos.
- O CONTRATANTE compromete-se a fornecer previamente o cronograma de entrega, número de participantes e necessidades específicas do evento.

c) FISCALIZAÇÃO

A execução do objeto será acompanhada e fiscalizada pela Servidor Letícia Neiva Pinto, designado por Portaria nº 040/2025/SACID/SINFRA, que registrará o fiel cumprimento da presente Ordem de Serviço.

d) VIGÊNCIA

Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua assinatura e terá validade restrita ao período necessário para execução do evento acima descrito.

e) DISPOSIÇÕES FINAIS

Eventuais falhas na execução do serviço poderão acarretar as penalidades previstas no Contrato nº 094/225, sem prejuízo das responsabilidades civis e administrativas cabíveis.

Cuiabá, 15 de Agosto de 2025

RAFAELA DAMIANI

Secretária Adjunta de Cidades

SACID/SINFRA-MT

*original assinado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3142b41e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar